基础层。具体内容详见 2023 年 1 月 31 日、2023 年 2 月 15 日公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

3、2022 年 7 月 4 日，公司召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于全资子公司购买渭南美特瑞科技有限公

司 100%股权并由其购买土地、房屋及设备等用于项目实施暨关联交易的议案》，同意公司的全资子公司晶瑞新能源以自

筹资金 335 万元购买李寅虎先生持有的渭南美特瑞科技有限公司 100%股权，同时渭南美特瑞拟使用 39,902,340.00 元向派

尔森房地产购买土地、房屋及设备等，用于“年产 2 万吨 γ-丁内酯、10 万吨电子级 N-甲基吡咯烷酮、2 万吨 N-甲基吡咯烷

酮回收再生及 1 万吨导电浆项目”项目建设、人员办公等。具体内容详见 2022 年 7 月 5 日公司刊登在中国证监会指定的创

业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2022 年 7 月 12 日，渭南美特瑞完成工商变更登记手续，并取得了由渭南市华州区行政审批服务局换发的《营业执

照》，渭南美特瑞成为公司全资孙公司，具体内容详见 2022 年 7 月 13 日公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网

站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

4、2022 年 9 月 29 日，公司召开第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于年产 5.4 万吨微电子材料及循环再利

用项目投资终止并与相关方签署终止协议暨注销控股子公司的议案》，考虑到年产 5.4 万吨微电子材料及循环再利用项目

所在地当地政策及土地规划调整等因素，该项目的合同目的已无法实现，董事会同意公司与安徽省精细化工产业有机合成

基地管理委员会签署《年产 5.4 万吨微电子材料及循环再利用项目投资协议书之终止协议》，同意公司与马鞍山基石智能

制造产业基金合伙企业（有限合伙）、上海森松新能源设备有限公司签署《关于投资合作协议之终止协议》，同意注销公

司控股子公司安徽晶瑞微电子材料有限公司。2022 年 12 月 7 日，安徽晶瑞完成工商注销登记手续，并取得由和县市场监

督管理局出具的《准予简易注销登记通知书》。具体内容详见 2022 年 9 月 30 日、2022 年 12 月 8 日公司刊登在中国证监会

指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

晶瑞电子材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

126

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
51,310,438 15.06% 5,810,032  25,856,501 -51,493,855 -19,827,322 31,483,116 5.38%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
51,310,438 15.06% 4,845,189  25,192,888 -49,865,399 -19,827,322 31,483,116 5.38%

其中：境

内法人持股
  3,880,346  2,668,875 -6,549,221

境内自然

人持股
51,310,438 15.06% 964,843  22,524,013 -43,316,178 -19,827,322 31,483,116 5.38%

4、外资持股   964,843  663,613 -1,628,456

其中：境

外法人持股
  964,843  663,613 -1,628,456

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
289,328,234 84.94% 255,400  212,590,556 51,522,623 264,368,579 553,696,813 94.62%

1、人民币普

通股
289,328,234 84.94% 255,400  212,590,556 51,522,623 264,368,579 553,696,813 94.62%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 340,638,672 100.00% 6,065,432  238,447,057 28,768 244,541,257 585,179,929 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

晶瑞电子材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

127

（1）中国结算深圳分公司以公司董监高在上年最后一个交易日登记在其名下的公司股份总数为基数，按 25%计算本

年度可转让法定额度，同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

（2）2022 年 1 月 11 日，中国证券监督管理委员会出具的《关于同意晶瑞电子材料股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2022〕54 号），公司以简易程序向特定对象发行股票 5,810,032 股，新发行的股份于 2022 年 2

月 7 日在深圳证券交易所上市，该部分限售股份上市流通日期为 2022 年 8 月 8 日。

（3）公司第二期限制性股票激励计划中首次授予部分第一个归属期满足归属条件，公司办理了第二期限制性股票激励

计划首次授予部分第一个归属期第一批次 21 名激励对象的限制性股票归属登记，新增 225,017 股股份于 2022 年 3 月 24 日

上市流通。公司办理了第二期限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期第二批次 1 名激励对象的限制性股票归属登

记，新增 30,383 股股份于 2022 年 11 月 4 日上市流通。

（4）2022 年 6 月 10 日，公司实施了 2021 年年度权益分派方案，以截止 2022 年 5 月 31 日公司总股本 346,684,132 股